
 

 

  

OGGETTO: Approvazione elenco idonei della selezione interna, avviata con Decreto n. 376 del 

23.11.2023, per la valutazione dell’attività svolta dai dipendenti assunti a tempo 

determinato al IV livello del CCNL dei lavoratori dei porti a seguito di selezione pubblica 

ai fini della trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato. 

 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della 

Mobilità Sostenibili n. 284 del 14.07.2021, per la durata di un quadriennio con decorrenza 

18.07.2021: 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84, come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n.169 e ss.mm.ii;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna, per il quadriennio 2022-2026; 

VISTA la vigente pianta organica dell’AdSP, adottata dal Comitato di Gestione con Delibera n. 5 

del 27.04.2023 ed approvata dal Ministero Vigilante con la nota n.15867 del 24.05.2023;  

VISTO il PIAO dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 2023-2025, adottato con 

Decreto del Presidente n. 93 del 30 marzo 2023 

VISTO l’articolo 6, comma 6, nonché l’art. 10, comma 6 della richiamata legge n. 84/1994;  

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna, adottato con Decreto n. 11 del 03.08.2017, approvato dal 

Ministero Vigilante con nota 24578 del 07.09.2017, rettificato con il Decreto n. 183 del 

20.05.2020 ed approvato dallo stesso MIT con nota M_INF.VPTM. REGISTRO 

UFFICIALE.U.0013604/20 e con il Decreto n. 237 del 28.07.2021, approvato dallo stesso 

MIT con nota M_INF.VPTM. REGISTRO UFFICIALE.U.0025763 del 07.08.2021;  

VALUTATI in particolare l’art. 3 – Modalità di reclutamento -, e l’art. 14 – Trasformazione del 

rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato - del predetto 

Regolamento; 



 

 

VISTO il Decreto n. 376 del 23.11.2023 che ha approvato il bando per la procedura di selezione 

interna, per la valutazione dell’attività svolta dai dipendenti assunti a tempo determinato al 

IV livello del CCNL dei lavoratori dei porti a seguito di selezione pubblica, ai fini della 

trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

CONSIDERATO che le posizioni per cui si procede sono previste dalla vigente pianta organica; 

VISTO l’Avviso della suddetta procedura di selezione interna pubblicato il 23.11.2023 sul sito 

web dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, sezione Amministrazione 

Trasparente - Bandi di Concorso https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-

concorso/; 

VISTO Decreto n. 448 del 12.12.2023 che nomina la Commissione d’esame per la selezione di 

cui trattasi; 

VISTI i verbali della Commissione riunitasi nei giorni 20 dicembre 2023, 15 e 22 gennaio 2024; 

VISTI  gli artt. 8 e 12 della legge 84/94 e s.m.i.; 

DECRETA 

- di approvare i verbali della Commissione d’esame e l’esito della selezione interna, avviata con 

Decreto n. 376 del 23.11.2023, per la valutazione dell’attività svolta dai dipendenti assunti a 

tempo determinato al IV livello del CCNL dei lavoratori dei porti a seguito di selezione 

pubblica, ai fini della trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato: 

 

 COGNOME NOME GIUDIZIO 

1 C. E. IDONEA 

2 E. M. IDONEA 

3 F. L. IDONEA 

4 S. E. IDONEA 

5 C.  G. IDONEO 

6 D. R. IDONEO 

7 S. M. IDONEA 

8 T. S. S. IDONEA 

https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/
https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/


 

 

9 E. L. IDONEO 

10 G. A. IDONEA 

11 M. N. IDONEO 

12 M. S. IDONEO 

13 P. S. IDONEO 

14 M. L. IDONEO 

15 R. S. IDONEO 

16 S.P. G. IDONEA 

17 D. M. IDONEA 

18 M. A. IDONEO 

19 S. M. IDONEO 

20 L. F. IDONEO 

21 C. F. IDONEA 

22 D. L. IDONEA 

23 C. V. IDONEA 

 

 

- di disporre la trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato alla scadenza naturale 

dello stesso stipulato con il/la candidato/a   idonei/e di cui all’elenco sopraesposto, come previsto 

al punto 9 del bando in premessa. 

 

La trasformazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato non comporta maggiori oneri a 

carico del bilancio dell’Ente e le spese relative trovano copertura sulla categoria U1.1.2 del 

bilancio in corso e del bilancio triennale. 

 

 

 



 

 

L’Ufficio del personale procederà a porre in essere tutti gli atti e le procedure funzionali a dare 

attuazione al presente provvedimento. 

 

Il RUP 

Dott.ssa Claudia Speziale 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente della DAB 

Dott.ssa M.Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2024-01-26T09:52:31+0000
	SPEZIALE CLAUDIA


		2024-01-26T09:56:44+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-01-26T11:02:17+0100
	NATALE DITEL


		2024-01-26T11:03:45+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-01-26T10:17:50+0000
	Firma applicativa




